
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.04.2023         № 369 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 06.04.2023 № 303 «Об утверждении Плана 

реализации муниципальной программы «Обеспечение 
населения Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области качественными услугами в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» 

 
В связи с производственной необходимостью администрация Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в постановление администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 06.04.2023 № 303 «Об 
утверждении Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение 
населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 
годы» следующего содержания: 

План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области качественными 
услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» на 2023 
год изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
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Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 27.04.2023 № 369 
 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 06.04.2023 № 303 
 

План  
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» на 2023 год 

 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации Област

-ной 
бюджет 

Феде-
ральный 
бюджет 

Мест-
ный 

бюджет 

Прочие 
источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2023-2025 годы» 

Подпрограмма 1 «Ремонт и обустройство жилищно-коммунальной инфраструктуры Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Обращение с твердыми коммунальными отходами 

Мероприятие 
1.1.1. 
 
Мероприятия по 
рекультивации 
свалки ТКО р.п. 
Сосновское 
(Корректировка 
ПСД) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г.  

31.12. 
2023 г. 
 

Количество 
мероприятий 
по 
рекультивации 
свалки ТКО (в 
т.ч. разработка 
ПСД) - 1 

0 0 1 800,0 0 

Мероприятие 
1.1.2. 
 
Создание 
(обустройство) 
контейнерных 
площадок) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г.  

31.12. 
2023 г. 
 

Количество 
обустроенных 
и оснащенных 
контейнерных 
площадок - 84 

10810,0
5 

0 582,5 0 
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Мероприятие 
1.1.3. 
 
Приобретение 
контейнеров 
(бункеров) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 
 

Количество 
приобретенны
х контейнеров 
и (или) 
бункеров ТКО - 
182 

3 269,7 0 181,3 0 

Мероприятие 
1.1.4. 
 
Ликвидация 
несанкционирова
нных свалок 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г.  

31.12. 
2023 г. 
 

Количество 
ликвидированн
ых 
несанкциониро
ванных 
свалок-0 

0 0 1,0 0 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Прочие мероприятия 

Мероприятие 
1.2.1. 
 
Экспертиза 
сметных расчетов 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
проведенных 
экспертиз 
сметных 
расчетов-10 

0 0 200,0 0 

Мероприятие 
1.2.2. 
 
Разработка и 
согласование 
схем 
теплоснабжения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
разработанны
х и 
согласованных 
схем 
теплоснабжен
ия - 1  

0 0 500,0 0 

Мероприятие 
1.2.3. 
 
Приобретение 
прав на 
использование ПК 
"Гранд-Смета 
2022" 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.05. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
подключенных 
пользователей 
ПК «Гранд-
Смета 2022» - 
1  

0 0 99,0 0 

Основное 
мероприятие 1.3. 

Коммунальная инфраструктура 
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Мероприятие 
1.3.1. 
 
Мероприятия по 
реализации работ 
по объектам: 
"Газовая 
модульная 
котельная, 
расположенная 
по адресу: ул. 1 
Мая р.п. 
Сосновское 
Сосновского 
района 
Нижегородской 
области", 
"Газовая 
модульная 
котельная, 
расположенная 
по адресу: ул. 
Октябрьская р.п. 
Сосновское 
Сосновского 
района 
Нижегородской 
области", 
"Газовая 
модульная 
котельная, 
расположенная 
по адресу: ул. 
Ленина р.п. 
Сосновское 
Сосновского 
района 
Нижегородской 
области". 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
полученных 
положительны
х заключений 
государственн
ой экспертизы 
- 3 

1 540,8 0 74,93 0 

Подпрограмма 2 «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» 

Основное 
мероприятие 2.1. 

Формирование современной городской среды  

Мероприятие 
2.1.1. 
 
Благоустройство 
общественных 
пространств 
«Спасский 
бульвар (1 
очередь)» 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
благоустроенн
ых 
общественных 
пространств - 
1 

164,53 3 948,71 753,28 0 
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Подпрограмма 3 «Благоустройство территорий Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области» 

Основное 
мероприятие 3.1. 

Благоустройство территорий  

Мероприятие 
3.1.1. 
 
Организация 
уличного 
освещения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
установленных 
энергосберега
ющих 
светильников 
уличного 
освещения - 
1795 

0 0 11 997,5 0 

Мероприятие 
3.1.2. 
 
Мероприятия в 
рамках проекта 
«Память 
поколений» 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
мероприятий, 
выполненных 
в рамках 
проекта 
«Память 
поколений» - 3 

2 585,6 0 131,6 0 

Мероприятие 
3.1.3. 
 
Мероприятия в 
области 
благоустройства 
мест захоронения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
благоустроенн
ых 
муниципальны
х территорий 
общего 
пользования - 
1 

0 0 579,03 0 

Мероприятие 
3.1.4. 
 
Содержание 
объектов 
благоустройства 
и общественных 
пространств 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
благоустроенн
ых 
общественных 
пространств-1 

3 044,4 0 761,1 0 

Мероприятие 
3.1.5. 
 
Ремонт дворовых 
территорий 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
благоустроенн
ых дворовых 
территорий - 2 

2 539,2 0 634,8 0 

Мероприятие 
3.1.6. 
 
Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
общественных 
пространств 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
благоустроенн
ых 
общественных 
пространств-1 

0 0 2 896,98 0 
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Мероприятие 
3.1.7. 
 
Мероприятия в 
рамках проекта 
"Комплексное 
развитие 
сельских 
территорий" 
(Ремонт 
автомобильной 
дороги по ул. 
Дзержинского р.п. 
Сосновское, 
протяж. 290 м.) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.04. 
2023 г. 

 

31.12. 
2023 г. 

 

Количество 
мероприятий в 
рамках 
проекта 
«Комплексное 
развитие 
сельских 
территорий» - 
1 

952,06 0 392,91 166,23 

». 


